
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 
Odbor životního prostředí 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště Seifertova 24, Jihlava 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
3. 10. 2013 KUJI  70661/2013 

OZP  95/2013 Jan 
Mgr. Bc. Miroslav Janoušek 
564 602 529  

16. 10. 2013 

 

„Montážn ě – výrobní hala HESONIT na st. Parcele 93 v k. ú. H orní Dubenky“ - sd ělení k 
podlimitnímu zám ěru dle § 6, odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb. 

 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 3. 
10. 2013 od Jana Šimka, Hříběcí 25, 393 01 Pelhřimov, IČO 013 06 006, který na základě plné 
moci zastupuje oznamovatele a investora záměru společnost HESONIT s.r.o., Španielova 
1315/25, 163 00 Praha 6 - Řepy, IČO 284 49 703, oznámení záměru „Montážně – výrobní hala 
HESONIT na st. Parcele 93 v k. ú. Horní Dubenky“, zpracovaného dle přílohy č. 3a zákona č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“). 
 

Předmětem záměru je výstavba montážně - výrobní haly na pozemku p. č. KN 93 v k. ú. Horní 
Dubenky. Na místě nové stavby se nachází stávající stavba, která bude zdemolována. Hala 
bude využívána pro montáž světel z hotových polotovarů, jejich skladování (280 m2 zastavěné 
plochy) a zpracování dřevěných drobných dílců včetně jejich povrchové úpravy mořením a 
voskováním (v maximální míře skladování mořidel 200 kg/rok). Stávající areál je kompletně 
oplocen, v oplocení v místě výstavby bude proveden nový přístup k objektu novým sjezdem na 
místní obslužnou komunikaci. Součástí záměru bude výstavba parkoviště pro zaměstnance 
v počtu 11-ti stání. 
 

Krajský ú řad konstatuje , že se jedná o záměr dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona uvedený v 
příloze č. 1 zákona, kategorie II, pod bodem 10.6 – „Skladové nebo obchodní komplexy včetně 
nákupních středisek ocelkové výměře nad 3.000 m2 zastavěné plochy, parkoviště nebo garáže s 
kapacitou nad 100 parkovacích míst v součtu pro celou stavbu.“ a pod bodem 5.1 – „Impregnace 
dřeva při použití chemických látek v množství od 1.000 t/rok“, který nedosahuje p říslušných 
limitních hodnot .  

Vliv předloženého záměru na evropsky významné lokality a ptačí oblasti je vyloučen ve smyslu § 
45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny stanoviskem příslušného orgánu 
ochrany přírody č.j.: KUJI 66042/2013 ze dne 30. 9. 2013.  
 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí, na základě posouzení předloženého 
oznámení zpracovaného Janem Šimkem, Hříběcí 25, 393 01 Pelhřimov, IČO 013 06 006 a s 
přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu sděluje, že záměr „Montážně – 

Jan Šimek 
Hříběcí 25 
393 01 Pelhřimov 
(obdrží - osobně) 



 

Číslo jednací: KUJI 70661/2013     OZP 95/2013 Jan 
 

Číslo stránky 2 

výrobní hala HESONIT na st. Parcele 93 v k. ú. Horní Dubenky“, nepodléhá zjiš ťovacímu 
řízení dle zákona. 
 

Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění 
a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani 
příslušná povolení podle zvláštních právních předpisů.  
 
 
 
 
 

otisk úředního razítka 
 
 
 
 
Mgr. Bc. Miroslav Janoušek 
úředník odboru životního prostředí 
 


